Item, circa unam posam nemoris sive rape ? loco dicto es Rippetaz juxta terram Johannis Regis a borea et occidente.

79v Item, dimidiam posam vinee sitam loco dicto en Combez juxta vineam mis dicti confitentis a parte venti, vineam Johannis Chomier ? a parte occidentis.

Item, dimidiam bonam posam vinee sitam loco dicto es Combaz juxta vineam mis dicti confitentis a parte boree, vineam Petri Petitvallet a parte venti.

Item, quoddam casale sito in villa de Yens juxta cultinam dicti Jaqueti a parte boree, domum Jaqueti predicti a parte occidentis.

Item, dimidiam falcatam prati sitam loco dicto en Pra Communax juxta pratum Nobilis Johannis de Menthone a *parte* (should be *partibus*) boree et occidentis.

De recognicione Petri dicti Goudar de Yens.

(Inserted text : Item, sex denarios Lausannenses eidem nobili confitenti annualiter debitios per Petrum Goudar de Yens de et pro rebus sequentibus quas ab ipso tenet,

Et primo, pro) ~~Item~~, una posa terre sita loco dicto en la Tioliere juxta pratum Anthonii de Yens ab occidente, terram Mermeti Poux ab orientis.

Item, pro uno morcello vinee loco dicto sus Villa juxta vineam ecclesie de Yens a borea, vineam Johanneti Tendey a parte lacus.

Item, pro uno alio morcello sito ibidem prope juxta vineam ecclesie de Yens *a parte* ... ?

(Inserted text : Item, tenet ab eodem nobili confitente idem Petrus res sequentes,)

~~Item~~, Primo una chintria prati sita loco dicto en Claretans juxta pratum Johannodi Golliex a parte boree, pratum dictorum Mutignier a parte venti.

80 Item, [pro] una falcata prati sita loco dicto en Claretan juxta pratum dicti confitentis a parte boree, pratum Roleti Alloux a parte venti.

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto en Bioley juxta terram Ysabelle douz Flon a parte occidentis, terram Johanneti Briczot a parte orientis.

Item, dimidiam posam terre sitam ibidem juxta terram meam dicti confitentis a parte orientis, terram Anthonii de Yens a parte occidentis.

De recognicione Francesie filie quondam Petri Rogier de Yens.

(Inserted text : Item, unum quarteronum bone avene eidem nobili confitenti annualiter debitum per Francesiam filiam quondam Petri Rogier de Yens de et pro) **Item**, quadam pecia terre sita in territorio de ? Yens loco dicto en Bel Champs juxta terram Anthonie uxoris Perreti Vaulion ..., terram Hugonini ? Grasset a lacu.

De recognicione Anthonii dicti Rivet de Yens ? (There are a few letters of undecipherable text at the end)

(Inserted text : Item, unum bichetum frumenti eidem nobili confitenti annualiter debitum per Anthonium Ryvet de Yens de et pro) **Item**, dimidia posa terre sita loco dicto en Grossa Pierre juxta terram Hugonini Grasset a juria, terram Mermerii Ballis ? a parte lacus.

80v Item, unam magnam peciam nemoris vocatam Peciarm ? Beney in finagio de Yens juxta bougeras Morgie a borea, iter publicum a vento, et juxta suos limites alios.

Item, terciam partem dumii ? (two strokes above the end of the word, usually indicating the presence of two i's) in communibus de Yens.

Item, dumii ? indivisi ? cum [Jacobo] fratre [meo] dicti Andree [de Collumberio] in bougeriis Morgie.

Item, **medie** ? dumum ? indivisum cum Jacopo de Collumberio fratre dicti Andree in Bougeriis de Voufflens et indivisum cum domino Valis Yserie.

Item, medietatem nemoris douz Seppey indivisi cum fratre meo dicti Andree juxta nemus predicti domini comitis Gruerie a lacu, plachias de Ballens a juria.

Item, medietatem nemoris indivisam cum predicto fratre meo nemoris de Frennen ? juxta pascua commnia ? de Apples a lacu, et terras dictorum ? Montellin ? a borea.

(Fols. 81-82v are blank, and there is no closing material associated with the preceding reconnaissance.)

83 Nobilis Johannes de Syviriaco filius quondam Nobilis Johannis de Syviriaco filiique quondam Nobilis Humberti de Syviriaco, 22 oct 1478, commissaire Johannes Vuillieti notarius, confitetur etc. se esse etc. hominem ligium prelibati domini comitis Guerie ad causam castri sui Albone... in sequendo naturam et condicionem recognicionis dudum Illustri viri Humberto Allamandi domino de Albona per Jaquetum Mistralis a quo Jaqueto Mistralis predecessores dicti

nobilis causam habentem facte et per deffunctum Petrum dictum Coinnsin ? notarium ... 1335
recepte.

Item, eciam vigore alterius recognitionis acthenus facte ? [Nobili] et Potenti Guillermo
de Grandissono domino Albone et Sancte Crucis per Nobilem virum Humbertum de Syvirier
avum paternum dicti nobili confitentis facte 28 sep 1365 per quondam Providum virum
Mermetum Prengini de Vinsiez notarium recepte.

Item, et vigore specificationis de dicto homagio per antefactum Johannem de Syvriaco
patrem ? dicti confitentis in extenta per deffunctum Johannem Monrichier notarium et
commissarium recepta facte et tradite, seque pro se et suis predictis tenere etc. ab eodem
magnificum domino comite tanquam Albone domino, scilicet ? dicto homagio ligio et nobili, res
et possessiones, feuda, directaque dominia inferius declaratas et limictatas,

Et primo, domum suam sitam in villa de Albone juxta carreriam publicam a borea,
commune a vento, curtile nobilium Mistralis a juria, et domum a venti ?

Item, quandam peciam vinee sitam in Clauso ante villam de Albona continentem circa
unam posam cum dimidia, juxta iter a lacu, vineam curie de Lausanna ? a juria, vineam domini
de Lavignie ? a borea, et vineam Petri Marchiandi a vento (Below this item, insertion by
reference mark X, but we have not located the point at which it is to be inserted : domicelli a
lacu.)

83v Item, quoddam pratum situm in Prata de Trivillins juxta pratum heredum
Aymonis de Trivillins quod nunc possidet (blank space where the name of the current tenant
should be) a parte venti, pratum ecclesie de Trivillins a parte boree.

Item, quicquid tenet et possidet per se vel per alium eius nomine in villa et territorio de
Gimel et specialiter res infrascriptas alias per dictum quondam eius patrem specificatas,

Et primo, quartam partem corvatarum carrucarum bis in anno, videlicet in Quadragesima
et autumpnus eidem nobili confitenti in villa de Gimello debitaram.

Item, quartum partem panaterie et avenerie consuete solvere in villa de Gimel extimate
pro quolibet foco ad _____ (blank line where the estimated value should be).

Item, nemus suum vocatum de laz Rossery continentem xvi posas nemoris juxta nemus
domini Albone a lacu, et terram dicti Johannis confitentis quam ab eodem possidet Johannes
Jaunet ? a juriam, terram Petri Bolley a vento, et terram heredum Johannis Rendu moventem ab
eodem confitente a borea.

Item, nemus suum de Chaney Outey continentem circa decem posas nemoris juxta
carreriam publicam tendentem de Rivaz en Periez ? a vento, terram in parte in nemus conversam
quam possidet Johannis Jaunet ? a dicto Johanne confitente a lacu, pratum heredum Jaqueti
Cristini quod possident a dicto Johanne confitente a juria, et nemus commune ? vocatum deys
Exer a borea.

Item, eis Publoz unam falcatam prati juxta pratum Anthonii de Rosey a borea, pratum herendum eas Rochnet ? quod tenet Johannes Cristini a vento et lacu, et viam publicam a juria.

Item, en Lespinaz unam falcatam prati juxta pratum Glaudii de Porta et eius uxoris quod fuit Guilliermi de Gimel a juria, pratum Petri Benedicti quod fuit herendum eis Rochunet a vento, nemus de Mongerel a lacu.

84 Item, ouz Ponier ? dimidiam falcatam prati juxta pratum Petri Benedicti quod fuit Guilliermi de Gimel a lacu, pratum dicti Petri Benedicti quod fuit Petri Primet a vento, pratum dicti Petri Benedicti quod fuit Perrodi de Rosey a borea, et pratum eiusdem Petri Benedicti quod fuit Henrici douz Franoz a juria.

Item, eis Gouz unam falcatam cum dimidia prati juxta viam publicam a vento, pratum Guilliermi Marchiandi quod fuit Guillermo de Gimel (note “dative of former possession”) et pratum Petri Bolleys a borea, et ryvum deis Planches a juria.

Item, ibidem dimidiam falcatam prati juxta pratum Nycolleti Champion quod fuit Jaqueti Champion a vento et lacu, pratum Guilliermi Marchiandi quod fuit Guilliermi de Gimel a juria, et rivum de Planchetes a borea.

Item, en laz Saugeyz ? dimidiam falcatam prati juxta pratum Johannis de Monterey quod fuit Johannodi Loriod ? a lacu, et pratum confratrie de Gimel que fuit Perrodi Palieix a juria, et pratum **Ludovici Billardi** que fuit Guilliermi de Gimel a borea.

Item, ouz Perrevuyt unam falcatam cum dimidia prati juxta terram Petri Filietaz et dicti Johannis de Syvyrier a borea, pratum Ludovici de Bonavilla quod fuit eis Renduz a vento, pratum Nycolleti Champion quod fuit Jaqueti Champion a lacu, et pascuam communem a juria.

Item, eis Clusellet unum parvum morsellum prati juxta clusellum **Ludovici de Gebennis** (inserted above the line : ad suis ?) et Francisci Savariod a lacu, carreriam publicam a juria, ochiam quam ab eodem Johanne confitente possidet **Ludovicus de Gebennis** quam tenet ab ipso Johanne a vento, (blank space where the description of the adjacent property should be) quem tenet idem Johannes de Syvirier et aquam de laz Darbonaz a borea.

Item, eis Grant Clusel duas falcatas prati juxta pascuam communem a juria, viam publicam a borea, pratum Glaudii douz Bugnion quod fuit Petri douz Bugnion a vento, et iter publicum tendens per villam de Gimel a lacu.

84v Item, en laz Buchiely ? unam posam terre nemus de laz Buchiely (clear) a lacu, et terram Glaudii Joffrey et Johannis Malliez quod fuit eis Joffrey et herendum Percivalli Rendu ? a juria etc.

Item, unam peciam terre sitam en laz Fins continentem circa tres posas juxta terram Johannis [Syviriez quod fuit ? – something has likely been omitted here] Jaqueti de Canali a juria, pratum Ludovici de (inserted above the line : Bona)villa quod fuit herendum Anthonii

Paliodi a borea, terram Johannis Mariglerii que fuit heredum Humberti Champion a lacu, et pratum dicti Johannis de Syviriez a vento.

Item, unam peciam terre sitam in Via Molendini juxta terram heredum Johannis et Anthonii de Rosey a juria, et vias publicas a lacu, vento, et borea.

Item, duas pecias terre continentes sex fortis posas terre sitas in territorio de Gimel, quarum una sita est ante domum heredum Perrodi Joffrey justa terram Johannis Margley quam fuit heredum Reymondi Cortier a juria, viam publicam a vento, terram Johannis Filietaz a lacu, et terram eiusdem Johannis quod fuit heredum Girardi Joffrey a borea, alias sita est loco dicto ouz Crouset juxta terram Glaudii et Colleti Jannyn que fuit heredum Stephani Charpilliet a lacu, viam publicam a vento, terram dicti Johannis de Syvirie quam tenet Nycolleti douz Bugnyon a juria, et terram que fuit Johannis Ancollat ? (in other sources apparently Antollaz or similar) a borea.

Item, unam ochiam sitam in villa de Gimel juxta domum Colleti Bolley que fuit heredum Petri Andree a borea, aquam dictam Darboney a juria, viam publicam a vento, et ochiam dicti Colleti Bolley que fuit heredum Petri Andree a lacu.

Item, tenet a dicto Johanne de Syvirie Glaudius Bolley de Gimel quandam cursum casalis cum grangia domus situm apud Gimel juxta domum dicti Glaudii Bolley que fuit dicti Petri eius patris a borea, ochiam quam ab eodem Johanne possidet idem Glaudius a vento, carreriam publicam a lacu, et pratum dicti Glaudii ~~a borea, ochiam quam ab eodem Johanne possidet idem Glaudius Bolley a vento, carreriam publicam a lacu, et pratum dicti Glaudii Bolley~~ quod fuit eis Champion a juria.

85 Item, unam peciam ochie continentem circa tres fossoratas juxta domum dicti Glaudii Bolley ~~que fuit Petri Andree a borea~~, aquam de laz Darbonaz a vento, et pratum dicti Glaudii Bolley quod fuit Jaqueti Champion a juria.

Item, ou Mont tres seyturatas prati juxta pratum **Ludovici de Gebennis** quod fuit Petri Billiard a juria, pratum eis Champion a borea, quoddam iter a vento et lacu.

Item, unam peciam prati sitam in Prato douz Johani ? juxta pratum eis Champion a vento, pratum eiusdem Johannis confitentis quod fuit possidet Stephani Cristini a lacu, communem des Enversin ? a juria et borea.

Item, unam posam terre sitam ou Chano ? juxta terram ? heredum Petri Primet a lacu, terram ... [Glaudii ?] Bolley que fuit Peronete filie quondam Jaqueti Grangerii ? a juria, et terram dicti Pallierret ? et ... ? Rendu a borea.

Item, supra laz Ruvinaz duas posas terre juxta terram Petri Fillietaz a lacu, terram dicti Johannis de Syvirier confitentis quam tenet Stephanus Cristini a juria, et terram heredum Johannodi dou Rossey a borea.

Item, unum massum terre continentem circa octo posas terre sitas en laz Rosery juxta terram Petri Benedicti a juria et vento, carreriam publicam eciam a vento, nemus de laz Rossery

domini Albone a lacu, et nemus dicti Johannis de Syvirier a borea cum fondis etc. sub censu sex solidorum bone monete cursalis patrie, unius cupe boni frumenti communis agricolarum, et unius caponis census.

85v Item, Stephanus Cristini tenet a dicto Johanne de Syvirier en laz Combaz circa tres posas terre juxta terram Glaudii Bolley quam tenet a dicto Johanne de Syvirier a lacu, et terram Petri Ganyerat que fuit (inserted by reference mark : Johannis du Bugnyon a borea, terram Colleti Janyne que fuit) Petri duz Bugnyon a vento, sub censu duarum cuarpum frumenti communis agricolarum ad mensuram Albone census.

Item, Mermeta filia quondam *Gaschet alias Mandegru* uxor Petri Billiard tenet a dicto Johanne unam domum cum curtina et ochia dicte domui contiguis sitam apud Grimal juxta domum Johannis Malliez que movetur a dicto confitente quam solebat tenere ab eodem Johanne Jaquetus de Canali a vento, ochiam dicti Johannis Jannet ? alias Malliex quam solebat tenere dictus Jaquetus de Canali a borea, terram Ludovici de Gebennis de fuit Nycolleti Champion a juria, pratum Johannete filie Nicolleti du Bugnyon quod fuit Johannis de Dysy eciam a borea, carreriam publicam eciam a vento (long blank space, it is possible that part of the description is missing, as there is no “a juria”), et modicum terre dicti Johannis confitentis retro domum dicti quondam Jaqueti de Canali per motas a lacu, et quandam parvam carreriam intragii domus dicti Johannis confitentis eciam a lacu, cum fondo, sub censu octo solidorum Lausannensium et unius galline census. (Elsewhere, Mermeta, wife of Petrus Billiard and mother-in-law of Ludovicus de Gebennis alias Billiard, is identified as the daughter of Petrus Gachet, e.g., Fh 4, fol. 60, circa 1440. The present item in Fh 7 is so far the only place where the alias *Mandegru* has been found.)

Johanneta filia quondam Johannis Rendu relicta Mermeti Baul tenet a dicto Johanne quandam domum sitam infra villam de Gimel juxta viam publicam a juria, ochiam Francisci Allamandi que fuit dicte Johannete a lacu et borea, et ochiam Georgii Savariodi que fuit heredum Roleti Ros a vento, sub censu duorum denariorum Gebennensium census solvendorum eidem Johanni et suis per dictam Johannetam et suos quolibet anno perpetue in festo Beati Michaelis quos duos denarii confitetur tenere idem Johannes a domino [Albone].

86 Item, liberi Mermeti Baulx et Johannete predicte quondam conjugum predictorum tenent a dicto Johanne confitente unam peciam terre continentem duas posas sitam in territorio de Gimel loco dicto in Fine juxta viam publicam a vento et lacu, terram heredum Johannis Rendu quam tenet Ludovicus de Gebennis a borea et juria, sub censu duarum cuparum frumenti communis mensure Albone census solvendarum ut supra.

Item, Johannes Collons de Gimel tenet a dicto Johanne de Syvirier unam peciam ochie sitam apud Gimel juxta ochiam Ludovici de Bonavilla que fuit Petri Boulat que movetur a dicto Johanne confitente a borea, ochiam cure de Gimel que fuit Johannis douz Chaffa a vento, et carreriam publicam a juria, et ochiam Ludovici de Bonavilla a lacu, sub censu sex solidorum et unius galline census.

Item, tenet idem Johannes quam ? (apparently altered from quondam) ab eodem solebat tenere Jaquetus de Canali unam domum cum ochia et curtina dicte domui contiguis sitam apud

Gimel juxta domum et curtinam Mermete uxoris Petri Billiard a borea, ochiam dicte Mermete per metas (inserted above the line : interpositas ?) a juria, carreriam publicam a vento, et domum Petri Billiard a lacu.

Item, duas posas terre sitas in Fine juxta pratum Ludovici de Bonavilla quod fuit Johannis Palliex burgensis Albone a borea, pratum dicti Johannis de Syvirier confitentis a vento, et terram dicti Johannis confitentis a lacu.

Item, Petrus Filiete (=Fillietaz) de Gimel tenet a dicto Johanne unam posam terre sitam en Coctibo juxta terram ipsius Petri a vento et borea, et iter publicum a lacu, sub censu sex denariorum Lausannensium census solvendorum ut supra.

86v Item, Johannes Palliex de Gimel junior tenet a dicto Johanne confitente unam peciam terre continentem duas posas sitas en Comba Ragnyous juxta terram Glaudii du Mex que fuit ipsius Johannis Palliex a lacu, terram Ludovici de Bonavilla que fuit Johannis Ancallaz ? (=Antollaz ?) a juria, iter a borea, sub censu unius cupe boni frumenti communis mensure predicte solvendis ut supra.

Item, Johannes et Girardus fratres filii quondam Johannodi douz Bugnyon de Gimel tenent a dicto Johanne de Syvirier res infrascriptas in territorio de Gimel,

Primo, unam posam terre sitam ouz Coudrey juxta terram Johannis Mariglerii que fuit heredum Perrodi Joffrey a vento, terram heredum Janini douz Bugnyon a borea, et pratum ecclesie de Gimel quod fuit heredum Perrodi Joffrey a juria.

Item, quatuor posas terre sitas en Grossaz Pierraz juxta viam publicam a vento, terram dicti Johannis de Syvirier confitentis a lacu, et terram ipsius Johannis de Syvirier confitentis quam possident heredes Jaqueti Cristini a borea, sub censu duorum solidorum bone monete cursalis patrie et unius caponis census solvendorum ut supra.

Item, Petrus (blank space where the surname should be; it may be possible to establish his family name from the descriptions of the properties of the adjacent tenants) tenet a dicto Johanne unam peciam ochie sitam in villa de Gimel ante domum Johannodi Clerici juxta ochiam Johannis Collons a vento, carreriam publicam a juria, pratum dicti Johannis confitentis a borea, sub censu trium denariorum Gebennensium census solvendorum ut supra.

Item, Michael Benedicti et Aymoneta eius uxoris filia quondam Johannis Andree tenent a dicto Johanne unam domum cum curtina eiusdem sitam in villa de Gimel juxta carreriam publicam a vento et lacu, domum quam ab eodem Johanne de Syvirier tenet idem Petrus Benedicti que fuit Johannis Collons a borea, ochiam Petri Benedicti que fuit heredum Thome David a juria, sub censu quatuor denariorum Gebennensium census solvendorum ut supra etc.

87 Item, Johanneta filia quondam Johannis Rendu tenet a dicto Johanne confitente unam peciam ochie sitam in dicta villa retro domum Johannis Rendu juxta carreriam publicam a vento, terram dicti Johannis de Syvirier confitentis a borea, terram Colleti Champion a juria, et

gerdile Ludovici de Gebennis a lacu, sub censu duorum potorum boni oley nucum ad mensuram Albone solvendorum perpetue in Carnisprevio Laycorum.

Item, tenet a dicto Johanne Peroneta uxor Stephani Druet de Villard filia quondam Nycodi Davy ? de Gimel unam ochiam sitam apud Gimel juxta domum Petri Benedicti que fuit Johannis Collons et Michaelis Andree a lacu, carreriam publicam a vento, ochiam Hugonini ? Ganyerat que fuit Girardi Joffrey a juria, et ochiam cure de Bructignier que fuit Johannis Clerici quam possidet Johannes Quokey a borea, sub censu duorum solidorum et quatuor denariorum Lausannensium solvendorum anno quolibet festo Beati Michaelis etc.

Item, tenet idem Johannes unum morsellum ochie site in villa de Gimel juxta rivum de laz Darbonaz a juria, carreriam publicam a vento, ochiam Glaudii Bolley que fuit Johannis Palliex junioris a borea, et ochiam Petri Bergier a lacu etc. (much later insertion at the bottom of the page, *voyés la Closture fol. iii^{xx} viii cy apres*, i.e., the paragraph on fol. 88, see below.)

(Fol. 87v is blank.)

88 Promictens autem etc., renuncians etc., actum Albone in castro prelibati domini comitis, presentibus ibidem Nobilibus ~~et Potentibus~~ viris Arthaudo Mistralis, Guillermo Marchiandi, Johanne filio quondam Glaudii de Mont, Michaele Martine, Petro de Vururono ?, et Henrico de laz Rotaz ? testibus etc.

(Fols. 88v is blank, then the inventory of the ACV notes that fols. 89-90v are missing. Fols. 91-96v are blank, then fols. 97-101v have been cut out. The text resumes on fol. 102.)

102 Nobilis Ludovicus de Columberio Dominus de Vuillierens filius quondam Humbertique quondam filii bone conversacionis Guilliermi de Columberio filii bone memorie ac Spectabilis Militis Domini Humberti de Columberio domini de Vuillierens, 13 apr 1470 ? (blank space after septuagesimo, the year was likely 1478 or 1479), in sequendo tamen recognicionem per quondam Nobilem et Potentem virum Richardum filium quondam Magniffici et Potentis Johannis domini de Vufflens Castro militis a quibus predecessores ipsis moderni domini de Vuillierens causam habuerunt predecessoribus ipsis domini comitis facte, veluti Nobili et Potenti Domine Agnetis de Villars domine Albone relicte Nobilis et Potentis viri Domini Humberti Alamant domini ipsius loci ad causam tamen ipsius castri Albone, cuiusdem homagii onus supportare tenet et debet ut dicit ipse nobiliis confitens Nobilis et Potens vir Jacobus de Columberio dominus de Vufflens Castro (inserted by reference mark : suo et Nobilis Scutifferi Andree de Columberio eius ... ? [fratris ? – obscured by ink blot]), videlicet omnia et singula que habet inter aquas de laz Morgy a parte boree, et douz Boyron ? a parte venti, et a via publicam tendens a villa Albone ad villam de Cossonay per villam de Bussy de super a parte jurie, prout inferius particulariter aquotantur (verb formed from *ad + quotus*, which became French *cotiser*; to assess or enumerate) et describuntur,

102v Apud Reverola

Et primo, messellieriam ipsius loci prout hactenus percipi et recolliti consueta est super tenementis dicti loci quequidem messellieria levatur, super quolibet tenemento ipsius villagii et

levari consueta est, una gerba frumenti seu pro dicta gerba unus quarteronus frumenti ad mensuram Albone.

Item magis, tenere confitetur prefatus Nobilis Ludovicus [de Collumberio] de eodem feudo, res et possessiones infrascriptas quas a[b] eodem domino confitente tenent Humbertus et Michael Fassan filii quondam Anthonii Fassan alias Mostellei ?,

Videlicet primo, duas posas terre sitas loco dicto ouz Cham[p] a laz Domia ? juxta terram liberorum Petri Magnyns ? a borea, terram que quondam fuit Vuilliermi Bex a parte venti, terram Michaelis Arbe (elsewhere Abbel or possibly Albel) et plurium aliorum ab orientis, et terram Jacobi de laz Pierra ? ab occidente.

Item, retro vineam Johannis de Plex de Apples retro Clarmont unam posam vinee sitam en laz Vigny de laz Cor ? (very uncertain) juxta vineam dicti Johannis de Plex ab oriente, terram Michaelis Arbe ab occidente, et aquam dictam Golleta a vento.

Item, quandam ? chinteream ? prati sitam in eodem territorio loco dicto en laz Leschiery juxta pratum Michaelis Arbel (see above, Arbe, and elsewhere, Abbel) a borea, pratum Jacobi Fassan a vento, et pratum liberorum quondam Petri Magnyn ab oriente et occidente.

Item, unam peciam terre sitam in territorio de Apples loco dicto en Longy Vernaz juxta terram Johannis filii quondam Nicodi Jullians a borea, terram dicti Johannis Fassans a vento.

103 Item, dimidiam peciam terre sitam ante molendinum juxta terram Jacobi Salliert (=Solliart, Solliard ?) a borea, iter publicum ab oriente.

Item magis, tenere confitetur prefatus Nobilis Ludovicus recognoscens et super quibus percipit viginti septem solidos bone cursibilis monete, tres quarteronus frumenti ad mensuram de Voufflens sibi debitos per Humbertum Moscelari ? alias Fassans de Reverolaz pro rebus et possessionibus inferius et superius *scriptas*,

Et primo, unam posam terre sitam loco dicto en Long Champs alias ouz Chivry ? juxta terram heredum Petri Billiou a vento, et nemora communia ab occidente.

Item, unam peciam terre continentem unam posam terre loco dicto ouz Gerdix ? juxta terram Henriete uxoris Francisci de Castillione clericci et heredum Francisci Derriart ? a vento et orientis, et pratum heredum quondam Evrardi Mostery ? seu Rodulphi Regis ab occidente.

Item, in eodem loco quartum unius pose terre juxta terram Johannis Pillon alias Huet a borea, et terram dicti Evrardi seu dicti Rodulphi a vento.

Item, subtus Viney ? unam posam terre juxta terram Petri Bex ab oriente, plures contors pratorum ab occidente.

Item, en Bont unam posam terre juxta terram Michaelis Abbre (=Arbe, Abbel) a borea, pratum dictorum Mosteley ab oriente.

Item, loco dicto ante molendinum tercium unius pose terre juxta pratum Mermerii dicti Chyvrissier morantis apud Voufflum ? Castrum et Johannete filie quondam Glaudii Lignyoux uxoris Stephani Bombet a borea, et affrontat pascue communi ex vento.

Item, en Plant Champs tercium unius pose terre juxta terram prenominati dicti Villar ab oriente, et viam publicam a vento.

Item, en Praz unam peciam terre juxta terram dicti Perrinodi ? ab oriente et occidente, et plures contors pratorum a borea et vento.

103v Item, ouz Pisansiz? dimidiam posam terre juxta plures contors ~~pratorum~~ a borea, et ... ? terrarum ab oriente, et terram ecclesie de Reverolaz ab occidente.

Item, circa tercium unius pose terre site loco dicto en Revuar ? juxta plures contors terrarum ab occidente et borea, et affrontat pascue communi a vento.

Item, en Long Champs dimidiam posam terre juxta quasdam bossonalies a borea, et terram Jacobi de Mont de Apples a vento.

Item, en laz Praz dimidiam posam terre juxta terram Michaelis Abbel a vento, terram heredum Nicodi Billioz a juria.

Item, en Plam Champs tercium unius pose terre juxta terram dicte Henriete uxoris dicti Francisci de Castillione a borea, et terram ecclesie de Reverolaz a vento.

Item, subtus vineas de Reverolaz unam posam terre juxta terram Humberti et Jacobi Moscelaz ? a borea, et affrontat vie publice ab oriente.

Item, in eodem loco tercium unius pose terre juxta terram dictorum Humberti et Jacobi Fassans a partibus jurie et venti.

Item, in finagio de Clarmon dimidiam posam terre juxta plures contors terrarum et pratorum ab oriente, et viam publicam ab occidente.

Item, ouz Dervant ? unam posam terre juxta terram dicte Henriete a borea, et terram Michaelis Abbel ab oriente.

Item, en Refoly ? unam bonam posam terre juxta terram Michaelis Abbel a vento, affrontat vie publice ab oriente.

Item, derrier laz Cors ? dimidiam posam terre juxta terram Michaelis Abbel a vento, affrontat vie publice ab oriente.

Item, suz lez Bont tercium unius pose terre juxta terram dicte Henriete a vento, et terram heredum Petri Magnin a borea.

Item, en Gerdy unam peciam prati juxta pratum Michaelis Abbel predicti ab oriente, et pratum ecclesie de Reverolaz ab occidente.

104 Item, en Chioler ? dimidiam posam terre juxta terram dicte Henriete a borea, et viam publicam a vento.

Item, en Praz unam falcatam prati juxta pascuam communem a vento, oriente, et occidente.

Item, en Praz Communia unam peciam prati juxta pratum dicte Henriete a borea, et pratum ecclesie de Reverolaz a borea.

Item, subtus le Devant dimidiam falcatam prati juxta pascuam communem et pratum grangie de Charmey a borea, occidente, et oriente.

Item, in eodem loco tertium unius falcate prati site ibidem juxta pascuam communem ab oriente, nemora dominorum de Duyn ? ab occidente.

Item, suz le Bont dimidiam falcatam prati sitam retro villam juxta pratum heredum Petri Magnyn a borea, et pratum dicte Henriete ab oriente.

Item, unam chintriam prati sitam en laz Lechiery sus les ... ? juxta pratum Michaelis Abbel a vento, iter publicum ab occidente.

Item, en Champs Couf ? dimidiam falcatam prati juxta viam publicam tendentem versus Voufflens Castrum ab oriente, et viam publicam ab occidente.

Item, en Crouchet ? dimidiam posam vinee juxta vineam dictorum Crouchet ? alias Cochet de Apples a borea, et terram ecclesie de Reverolaz ab oriente.

Item, in eodem loco dimidiam posam vinee juxta vineam heredum Petri Magnyns a vento, et vineam Michaelis Abbel ab oriente.

Item, terciam partem cuiusdam casalis indivisum cum dictis Henrieta et heredibus Petri Magnin juxta cimisterium ecclesie de Reverolaz a borea, pratum ipsius ecclesie de Reverolaz ab oriente et occidente.

Item, bannum, clamum, barram, saysinam, directum dominium, merum mixtum imperium, et omnimodam juridicionem que et quas prefatus nobilis recognoscentis habet in et super rebus et possessionibus inferius descriptis,

Item magis, confitetur tenere prefatus Nobilis Ludovicus confitens a prefato domino comite de eodem feudo, videlicet viginti sex solidos novem denarios, octo bichetos frumenti tam mensure de Voufflens quam Albone unacum uno quarterono frumenti seu una gerba pro messellieria, uno raso avene pro aveneria, necnon quartuor cupas frumenti mensure predicte una

eciam de tribus annis in tribus annis, duos capones bonos et competentes pro rebus et possessionibus infrascriptis,

104v Et primo, pro una posa cum dimidia vinee sita loco dicto Esculaz alias en Chaudaz ? Brunaz juxta vineam dictorum Gorgoz de Vuaux ab oriente et borea, super qua percipit ecclesia de Reverolaz decem potos vini de vinagio tempore vindemiarum.

Item, pro una posa vinee sita en Plan Paluz juxta viam publicam ab oriente, et pascuam publicam a borea.

Item, in eodem loco pro dimidia posa terre juxta iter publicum ab occidente, et pascuam publicam a borea.

Item, pro quodam casali sito in villa de Reverolaz retro ecclesiam dicti loci juxta cimisterium ipsius loco sive ecclesie de Reverolaz a borea, casale Henriete uxoris dicti Francisci de Castillione ab oriente.

Item, pro dimidia falcata prati sita loco dicto ouz Bont juxta pratum dicte Henriete a borea, pratum Michaelis Abbel ab occidente.

Item, pro tercio unius pose terre site es Chaboz juxta iter publicum a borea, terram Jacobi Fassans a vento.

Item, pro modico prati sito ibidem juxta pratum dicti Jacobi Fassans a borea, iter publicum a vento.

Item, pro dimidia falcata prati sita en alz Leschiery juxta pratum Aymoneti Challet de Albona notarii ? a borea, et pratum dicti Jacobi Fassans a vento.

Item, pro quadam chintria prati sita ibidem juxta pratum Michaelis Abbel et dicti Jacobi Fassans ab oriente, borea, et vento.

Item, pro tercio unius falcate prati site in (word or words omitted here) pro tercio unius falcate prati site in predicto loco juxta pratum heredum dicti Aymoneti Challet a borea, et pratum Nobilis et Potentis viri Petri de Duyng domini Vallis Sysere (=Ysere !) et condomini de Voullens Castro ab oriente.

105 Item, pro una falcata prati et terre sita en laz Leschiery juxta pratum Henriete supradicte a vento, et pratum prefati Nocilis Petri de Duyng ab occidente.

Item, pro una posa terre sita subtus Chanea juxta terram Jacobi Fassans ab oriente, et vineam Michaelis Abbel ab occidente.

Item, pro uno tercio unius pose terre site loco dicto en Champ Cort (clear) juxta terram Jacobi Fassans a borea, et iter publicum ab oriente et occidente.

Item, pro tercio unius pose terre site loco dicto en laz Palaz juxta terram dicte Henriete a borea, et iter publicum ab occidente.

Item, pro una posa terre sita ouz Champs de Domus ? juxta terram heredum dicti Aymoneti Challet a borea, et terram dicti Michaelis Abbel ab oriente.

Item, pro dimidia posa ~~terre~~ vinee site loco dicto en Crochet juxta vineam Michaelis Abbel ab oriente, terram heredum ipsius Petri Magnyn ab occidente, et ~~boreea~~.

Item, pro una posa terre sus Les Vignyes juxta terram Michaelis Abbel et plurium aliorum ab occidente et borea, et terram domini de Rochiffort a vento.

Item, pro dimidia posa terre sita sus louz Bont juxta pascuam publicam a borea, et terram Michaelis Abbel a vento.

Item, pro modico ochie site ante domum Johanneti dicti Nurrin ? juxta carreriam publicam a vento, et ochiaem ecclesie de Reverolaz a borea et oriente.

Item, pro tercio unius pose vinee site en Crouchet ? juxta vineam Jacobi Fassans a borea, et vineam dicte ecclesie ab oriente.

Item, pro dimidia posa terre site loco dicto en Longy Vernaz juxta terram Johannis Pillon alias Huet a borea, et terram Perrinodi Villar ab oriente et occidente.

Item, pro tercio unius pose terre site in molendino de Reverolaz juxta terram dicte Henriete a vento, et terram heredum Petri Billio (=Billiou) ab occidente.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Long Champs juxta pascuam publicam ab oriente, et terram Perrinodi Villar ab occidente.

Item, pro dimidia posa terre sita in predicto loco juxta terram ecclesie de Apples ab oriente, et terram heredum Girardi Gonvers ? a borea.

105v Item, pro dimidia bona posa terre juxta terram domini de Rochiffort condomini Albone a vento, et pratum Jordani Vuyfrez ab occidente.

Item, pro uno fossore cultilis sito in dicta villa juxta pratum dicte ecclesie a borea, et iter publicum ab oriente.

Item, pro tribus falcatis prati sitis subtus le Devins de Montagnyer juxta pascuam publicam ab oriente, nemus dicti Nobilis Petri de Duyng ab occidente.

Item, pro tercio unius falcate prati site ibidem juxta pascuam publicam ab occidente, et nemus dicti Nobilis Petri de Duyng ab occidente.

Item, pro una posa terre sita eis Champs alias en Blagongos ? juxta pascuam communem a borea, et terram Aymoneti Challet a vento.

Item, pro una posa terre sita in territorio de Reverolaz loco dicto ouz Champs douz Devant juxta terram Michaelis Abbel ab oriente, et terram domini de Rochiffort condomini Albone ab occidente.

Item, pro dimidia falcata prati acquisita ab heredum Humberti Grost ? de Apples sita en laz Pra juxta aquam dictam Corbet ab oriente, et pratum Petri Crinsoz ab occidente.

Item, pro una posa cum dimidia terre et prati site loco dicto en laz Gollietaz juxta terram Nicoleti douz Bosson ab oriente, et pascuam publicam ab occidente.

Item, pro una posa terre sita loco dicto eis Pierres ? juxta terram dictorum Gorgoz ab occidente, et terram Michaelis Abbel a borea.

Item, pro una posa vinee sita en Laud ? de Chanea juxta iter publicum a vento, terram ecclesie de Reverolaz ab oriente.

Item, pro dimidia falcata prati sita en Ayens juxta pratum Perrinodi Villar a borea, terram Michaelis Abbel a vento, oriente, et occidente.

(Inserted by reference mark : Item, tenere confitetur ut supra bannum, clamam, barram, saysinam, directum dominium, merum mixtum imperium, et omnimodam juridicionem que et quas idem nobilis dominus recognoscens habet super rebus et possessionibus supra proxime descriptis.)

Item magis, tenere confitetur prefatus nobilis Ludovicus confitens a dicto domino comite sex decim solidos bone monete cursibilis census, duos bichetos frumenti masure Albone, duos rasos avene, unum floctonum canapi, aut duos denarios pro ipso.

106 Item, unum quarteronum frumenti pro messellieria sibi debitum per heredes Francisci Derriart pro rebus et possessionibus infrascriptis sitis in villa et territorio de Reverolaz,

Et primo, pro tercia parte indivisa cum heredibus Petri Magnyn cuiusdam casalis sito in villa de Reverolaz juxta domum ecclesie de Reverolaz ab oriente, et cimisterium ipsius ecclesie a borea.

Item, pro medietate parte unius pose vinee site en Crouchet juxta vineam ecclesie de Reverolaz ab oriente, et viam publicam a vento.

Item, pro duabus falcatis prati sitis soubs les Devens nemus bougieriarum communis ? a vento, et nemus prefati Nobilis Petri de Duyng ab occidente, et pascua communia ab oriente, et nemus dicti Nobilis Petri de Duyn ab occidente.

Item, ibidem prope pro quarta parte unius falcate prati site en Praz Communia juxta pratum Jacobi Fassans a vento, et pratum Jordani Vuyffrey ab occidente.

Item, pro una falcata prati sita en laz Leschiery juxta pratum dictorum Gorgoz de Magnis Vallibus a partibus jurie et venti, et pratum heredum Petri Magnyn et Michaelis Abbel a lacu.

Item, pro una falcata prati sita juxta louz Curbit ? juxta pratum dictorum Vuilliouz de Bussy a vento, et pascua publica ab occidente.

Item, pro una falcata prati sita subtus lez Bont juxta pascuam publicam a borea, et pratum Jacobi Fassans ab oriente.

Item, pro sexto unius falcate prati site in eodem loco juxta viam publicam a vento, pratum Jacobi Fassans a borea.

Item, pro tercia parte unius pose terre site en laz Duey ante molendinum juxta terram Jacobi Fassans a vento, et plures contors terrarum ab occidente.

Item, pro duabus posis cum dimidia terre sitis en Rippaz Cordey juxta pratum Michaelis Abbel a vento, pascuam et viam publicam ab oriente.

Item, pro una posa terre sita en Coudre juxta pascua publica ab occidente.

Item, pro una posa terre sita ante molendinum de Reverolaz loco dicto en laz Palaz juxta terram domini de Rochiffort a vento, et terram Michaelis Abbel ab oriente.

106v Item, pro tercio unius pose terre site supra louz Bont juxta terram et pratum Jacobi Fassans a borea, oriente, et occidente.

Item, pro dimidia posa terre sita ouz Chirier ? juxta terram Michaelis Abbel a borea, et pratum Petri de Subtusturri domicelli ab occidente.

Item, pro dimidia posa terre sita en Champ Cort juxta pratum Jacobi Fassans a vento, et viam publicam ab occidente.

Item, pro una posa terre sita en Lestraz juxta terram heredum Petri Magnyn a borea, vineam et terram Jacobi Fassans ab oriente.

Item, pro octavo unius pose terre site en Rosset juxta terram Hugonini (with one extra minim) Gorgoz ab occidente ?, et viam publicam a vento.

Item magis, tenere confitetur predictus nobilis Ludovicus confitens a prefato domino comite Gruerie et suis quibus supra quindecim solidos bone monete census, unam gerbam frumenti pro messellieria tempore messium ? seu pro dicta gerba unum quarteronum frumenti masure Albone census.

Item, duos panes albos in Nativitate Domini.

Item, quinque bichetos frumenti masure de Voufflens Castro et unum caponem sibi debitos per Michaelem dictum Abbel de Reverolaz pro rebus et possessionibus infrascriptis,

Et primo, pro quadam domo cum cultina ipsius domus sita in villa de Reverolaz juxta carreriam publicam a borea, et ochiam Johannis Pillon ab occidente.

Item, pro quodam orto continete unum fossorem cultilis sito ouz Geroux ? juxta pratum Petri de Subtusturri domicelli a borea, et carreriam publicam avento.

Item, pro dimidio fossore cultilis sito ibidem juxta ochiam ecclesie de Reverolaz ab oriente et occidente, et iter publicum a vento.

Item, pro modico prati sito soubs Lynay ? juxta viam publicam a borea, et pratum Henriete uxoris Francisci de Castillione ab occidente.

Item, pro dimidia falcata prati sita subtus les Nes ? juxta plures contors pratorum ab oriente, et iter publicum ab occidente.

Item, pro una falcata prati sita en laz Leschiery juxta pratum Johannis et Francisci de Mont ? domicellorum de Albona fratrum ab oriente, et pratum Michaelis Abbel ab occidente.

107 Item, pro modico prati sito in eodem loco juxta pratum dictorum Gorgoz et Jacobi de Petra a vento, et pratum dicti Jacobi ab occidente.

Item, pro tribus posis tam terre quam prati sitis en Combanyans juxta terram domini Montisricherii a vento et oriente.

Item, pro una posa terre sita en laz Rippaz Cordey juxta terram abacie Lacusjuriensis a vento, et pascuam communem ab oriente.

Item, pro una posa terre sita en Sembri ? juxta terram ecclesie de Apples a borea, et pascuam publicam ab occidente.

Item, pro una posa terre sita en Long Champs juxta terram Glaudii Solliart ab oriente, et terram domini de Rochiffort condomini Albone ab occidente.

Item, pro una posa terre sita en Ombres ? juxta pratum Glaudii Solliart a borea, et pratum Jacobi de Mont ab occidente.

Item, pro duabus posis terre sitis ante Montagnyer juxta pratum domini Rupisffortis predicti ab oriente, et terram dictorum Billioux ab occidente.

Item, pro dimidia posa terre sita en laz China ? juxta terram Petri Villar a borea, et terram dictorum Billioux ab oriente.

Item, pro una posa terre sita en laz Vy Agneressy ? juxta terram dicte Henriete ab occidente, et iter publicum a borea et vento.

Item, pro duabus posis terre sitis en Bougy ? Vernaz juxta terram dicti Perrinodi Villar ab oriente, et terram Johannis Canson ? ab occidente.

Item, pro duabus posis terre sitis en Maumont juxta terram dictorum Johannis et Francisci de Mont fratrum a borea, et pascuam publicam a vento.

Item, pro dimidia posa terre sita ante molendinum juxta terram Perrinodi Villar a borea, et plures contors terrarum ab oriente.

Item, pro una posa terre sita supra louz Bont juxta terram Jacobi Fassans a vento, et pratum heredum Petri Magnyn ab oriente.

107v Item, pro una posa terre sita in dicto loco juxta terram dictorum Gorgoz a borea, et terram Humberti Fassans ab occidente.

Item, pro dimidia posa terre sita ouz Chablo juxta terram Michaelis Abbel a borea, et carreriam publicam a vento et oriente.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita en Sacort seu en praz communia juxta terram Michaelis Abbel ab oriente, borea, et oriente. (One of the oriente should probably be occidente.)

Item, pro duabus posis terre sitis en Yserabloux ? juxta terram dicti domini Rupissforis a borea et occidente.

Item, pro dimidia posa terre sita ouz Contors Derriar Ysorabloz juxta vineam dicti Michaelis Abbel a borea, et plures contors terrarum ab occidente.

Item, pro modico ochie sito en Chiers ? juxta iter publicum a vento, et terram Jacobi Fassans ab oriente.

Item, pro quatuor posis terre sitis in territorio de Reverolaz juxta terram dicti Michaelis Abbel a borea, pratum Henriete predicte et plurium aliorum ab occidente.

Item, pro quadam chintria prati sita subtus villam Reverole soubs (with one extra minim) les Nex juxta pratum Jacobi Fassans a borea, et pratum Michaelis Abbel ab occidente.

Item, pro quadam pecia prati sita en Pissousaz ? juxta pratum dicti Michaelis Abbel ab occidente, pratum heredum Nicodi Julliant ? et Anthonie eius sororis a borea.

Item, pro una posa terre sita en Resomblez ? juxta terram Jacobi Fassans a borea, et iter publicum ab oriente.

Item, pro una pecia terre sita en Petallier juxta terram Michaelis Abbel a vento, et terram Henriete predice ab occidente.

Item magis, super tenemento Marie filie quondam Perreti dicti Sajoux ? seu heredum suorum super quoquidem tenemento suo debet duas gerbas frumenti tempore messium ? et in festo Nativitatis Domini Nostri unum rasum avene ad mensuram de Voufflens Castro et unum floctonum canapi.

108 Item, messellieriam prout alii de Reverolaz ut in precedentis recognitionibus cavetur.

Item magis, tenere confitetur prenominatus nobilis Ludovicus confitens a prefato domino comite Gruerie et suis tres bichetos frumenti et tres bichetos avene ad mensuram de Voufflens Castro, unum floctonum canapi seu duos denarios bone monete, unum caponem in uno anno et in alio non, unam gerbam frumenti tempore messium pro messellieria aut pro dicta gerba unum quarteronum frumenti masure predice in quibus sibi tenetur annualiter Pernodus Villar de Apples pro quondam Nicoleta filia Perrodi dicti Clement de Reverola uxorisque Reymondi douz Fort de Yens pro rebus et possessionibus infrascriptas,

Et primo, pro quodam orto continente duos fossores terre sito loco dicto ouz Gerdix juxta pratum Humberti Fassans ab oriente, et ochiam dicti Perrinodi Villart de eodem tenemento ab occidente.

Item, pro dimidia falcata prati sita en Pissosaz juxta pascua communia a borea et occidente, et pratum prenominate Henriete a vento.

Item, pro quarto unius falcate prati site en Chanea juxta carreriam publicam a borea, pratum heredum Vulliermi Bex a vento.

Item, pro modico prati sito supra les Bont juxta pratum ecclesie de Reverolaz a borea, et pratum prenominate Henriete a borea et oriente.

Item, ibidem supra les Bont pro modico prati juxta pratum Michaelis Abbel ab oriente et borea, et carreriam publicam a vento.

Item, pro dimidia falcata prati sita es Champ juxta pascua communia a partibus boree, orientis, et vento, et terram dicti Michaelis ab oriente. (One of the oriente/orientis should probably be occidente/occidentis)

Item, pro una posa tan (=tam) terre quam prati sita eis Champ juxta terram dicti Michaelis a borea, et pascuam publicam ab occidente.

Item, pro una posa terre sita en laz Combaz juxta plures contors terrarum ab occidente, pratum prenominate Henriete a vento.

Item, pro dimidia posa terre sita en Pontet juxta terram dictorum Vuyrioux ? de Bussy ab oriente et borea, et pratum Jacobi de laz Pierraz ab occidente.

108v Item, pro duabus posis terre sitis en Chaneaz juxta carreriam publicam a vento, oriente, et occidente.

Item, pro una posa terre sita supra vineas ? dictorum Pillon juxta vineam Michaelis Abbel a borea, et terram prenominate Henriete a vento.

Item, pro modico terre sito en Chanea juxta terram heredum Aymoneti Challet de Albona notarii ab oriente, et iter publicum ab occidente.

Item, pro duabus partibus unius pose terre site en Crochet juxta quoddam parvum iter ab oriente, et vineam Michaelis Abbel a borea.

Item, pro quodam casali reducto in ochiam sito in dicta villa juxta ochiam quam tenet Johannes Pillon ab heredibus Aymoneti Challet ab oriente, et carreriam publicam ab occidente.

Item, pro quodam morcello ochie sito ibidem juxta ochiam ecclesie de Reverolaz ab occidente, et carreriam publicam a borea.

Item, pro quodam morsello orti continens terciam partem unius orti juxta carreriam publicam ab occidente, et ochiam ecclesie de Reverolaz a borea.

Item magis, tenere confitetur prenominatus Nobilis Ludovicus recognoscens a prefato domino comite Gruerie et suis quibus supra unam gerbam frumenti pro messellieria prout alii de Reverolaz aut pro dicta gerba unum quarteronum frumenti masure predice in quibus sibi tenetur Jordanus Vuyffrey de Voufflens Castro pro rebus et possessionibus infrascriptis,

Et primo, pro quodam casali sito in dicta villa in quo alias solebat esse quedam domus juxta pratum Michaelis Abbel a vento, et carreriam publicam ab occidente.

Item, pro modico ochie sito ibidem prope juxta dictum casale prelimitatum a vento, et ochiam Johannis Pillon ab oriente.

Item, pro uno fossore ochie sito en Maul Conseyet ? juxta pratum Humberti Fassans a borea, et ochiam Johannis Pillon ab oriente et occidente.

Item, pro modico prati sito en Chaneaz juxta iter publicum a borea, pascuam publicam a vento.

109 Item, pro modico prati sito loco dicto suz les Bons juxta pratum ecclesie de Reverolaz a borea, et pascua communia ab oriente.

Item, pro dimidia posa terre sita en laz Bougery juxta nemus ? bougeriarum a borea et juria.

Item, pro una posa terre sita en Sombry ? juxta nemus domini Montisricherii a vento et oriente, pascua publica ab occidente.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Chanea juxta viam publicam a partibus boree et occidentis.

Item, pro dimidia posa vinee sita loco dicto en Crouchet juxta vineam ecclesie de Yens ab oriente, et plures contors vinearum ab occidente.

Item, pro dimidia posa vinee sita en Crochet juxta vineam Johannis Vionnet quadam via intermedia ab oriente, et vineam Perrinodi Villar a borea.

Item, pro quadam ochia et quadam casali contiguo sita in villa de Reverolaz ~~a borea~~ juxta carreriam publicam ab occidente, ortum ecclesie de Reverolaz a borea.

Item magis, tenere confitetur prefatus Nobilis Ludovicus confitens a prefato domino comite Gruerie et suis quibus supra *decem septem solidos dicte monete de tallia*, unum bichetum frumenti, unum rasum avene, unum caponem pro caponeria, et unum quarteronum frumenti mensure predice pro messellieria, in quibus sibi tenetur Aymonetus *Rosset alias Lariat* (or, as written very clearly in the margin, *Rosset alias Larjat*) pro quondam Girardo Meistrey alias Vionnet et Stephana filia quondam Girardi Meistrey pro eorum tenemento, rebusque, possessionibus infrascriptis, (Margin, in a later, different ink : Vide quod est *affranchiatus a tallia* a dicto domino, suo precio xxx librarum ... ?)

Et primo, pro quadam domo cum cultina et orto contiguis sita in dicta villa juxta domum Michaelis Abbel a borea, et ochiam Johannis Pillon ab occidente.

Item, pro tercio unius fossoris orti sito in dicta villa juxta pratum Petri de Subtusturri a borea, et pratum Jacobi Fassans ab occidente et oriente.

Item, pro uno morsello prati sito ibidem juxta pratum et ochiam Michalis [Abbel] a borea et oriente, et iter publicum a vento.

Item, pro una falcata prati sita loco dicto en laz Lechiery juxta pratum Johannis Pillon a borea, pratum Michaelis Abbel a vento et occidente.

Item, pro una posa vinee sita loco dicto en Chaneaz juxta iter publicum a vento et oriente, et vineam que fuit Rodulphi de Yllens domicelli ab occidente.

Item, pro dimidia falcata prati sita in eodem loco juxta iter publicum a vento et occidente, et terram Humberti Fassans ab oriente.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita ouz Santous ? juxta terram Michaelis Abbel a borea et oriente, et iter publicum a vento et occidente.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita supra les Bons juxta terram Humberti Fassans a borea, et iter publicum a vento.

Item, pro dimidia posa terre sita en Chivrael ? (very uncertain) juxta terram ecclesie de Reverolaz a borea, et terram Jacobi Fassans ab occidente.

Item, pro dimidia posa terre sita en Refolly ? juxta iter publicam ab oriente, et terram prenominate Henriete a vento.

Item, pro duabus posis terre sitis en Longy ...az ? juxta terram heredum Petri Magnyn a vento, et pascuam publicam ab occidente.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita en Minnimon ? (apart from the stroke over the first i, the o, and a descending stroke at the end, all the strokes in this toponym are essentially identical) juxta terram Jacobi Fassans ab oriente, terram Michaelis Abbel a borea.

Item, pro dimidia posa terre sita supra Champs Plam juxta terram Jacobi Fassans ab oriente, iter publicum a vento.

Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto en Comdres ? (=Coudre ?) juxta terram domini Montisrichyerii ab oriente, et terram domini Rupisfortis ab occidente.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Longy Champs juxta pascuam publicam ab oriente, terram Perrinodi Villar ab occidente.

Item, pro una posa terre sita ibidem juxta terram Jacobi Fassans ab occidente, et terram Johannisi Pillon a borea.

Item, pro una posa terre sita ouz Pomez ? juxta terram Petri Crinsoz ab occidente, et terram Glaudii Solliart a borea.

Item, pro dimidia posa terre sita ibidem juxta terram Petri Crinsoz ab oriente, et terram heredum Girardi dicti Gonvers a vento.

Item, pro tribus posis terre *sitis* et nemoris sitis en Vuataz juxta plures contors a borea, et pascuam publicam ab occidente.

110 Item, pro quarto unius falcate prati site en Praz Riondet juxta plures contors terrarum a borea, et terram heredum Nobilis Catherine de Disy a vento.

Item, pro una chintria prati sita en laz Pralaz (possibly =Palaz ?) juxta pascuam publicam ab oriente, et aquam dictam Corbit ab occidente.

Item, pro una posa terre sita retro *nemuex* ? (almost certainly should be *nemus* ? – see below) de Chardoney juxta iter publicum ab occidente, pascuam publicam a vento.

Item, pro una posa terre sita en laz Sembre ? juxta terram heredum Petri Billion ? junioris ab oriente, et pascuam publicam a vento.

Item, pro dimidia posa nemoris sita in nemore de Chardoney juxta nemus de Chardoney ab oriente, et pratum de Chardoney a borea.

Item, pro quarto unius pose terre site en Melly Soulaz ? juxta terram Humberti Fassans a borea, et pascua communia ab oriente.

Item, tenere confitetur ulterius dictus Nobilis Ludovicus confitens a prenominato domino comite Gruerie et suis quibus supra unam cupuam frumenti, unum rasum avene ad mensuram de Voufflens Castro, duos denarios bone monete pro canapo auxilium, *calvacatam* (should be *cavalcata*), excubiam, et alia necnon bannum, clamam, barram, sasinam, merum miscum imperium, et omnimodam juridicionem in quibus sibi tenentur heredes Johannis Grobel ad causam tenementi quandam Vulliermi Bex filii quandam Mermeti Bex hominem justiciabilis dicti Nobilis Ludovici confitentis.

Item magis, tenere confitetur prenominatus Nobilis Ludovicus confitens a prelibato domino comite et suis quibus supra directum dominium et omnimodam juridicionem que et quam habet super rebus sequentibus quas ab eodem nobili confitente tenent heredes Johanneti de laz Pierraz de Reverolaz,

Et primo, pro quarto unius pose terre site en laz Combaz juxta terram dictorum heredum a borea, et pascuam publicam ab occidente.

Item, pro dimidia posa terre sita ibidem juxta terram Humberti Fassans ab oriente, et terram dicte Henriete a vento.

Item, pro dimidia posa terre sita in eodem loco juxta iter publicum a borea, et terram Rodulphi Regis de Bussy a vento.

110v Item, pro una posa cum dimidia terre sita derrier laz Cors juxta terram Michaelis Abbel a borea, iter publicum ab oriente.

Item, pro una posa terre sita en Brissomaz ? juxta terram Michaelis Abbel et plurium aliorum ab oriente, et iter publicum ab occidente cum omnimoda juridicionem super ipsis rebus ut in precedentibus cavitur.

Item magis, tenere confitetur prenominatus Nobilis Ludovicus confitens a prefato domino comite Gruerie ad causam quam supra quandam dimidium fossorem vinee sito en Crouchet recognitum per quandam Girardum Cochet de Apples juxta vineam Johannis Pillon alias Huet a partibus boree et occidentis, et vineam Johannes Vionnet de Clarmon ab oriente, pro qua nullum solvit censem, et super quo idem Nobilis Ludovicus confitens habet omnimodam juridicionem ut in precedentibus.

Item magis, tenere confitetur prefatus Nobilis Ludovicus confitens a prefato domino comite et suis quibus supra quendam morsellum ochie situm in villa de Reverolaz juxta pratum Michaelis Abbel a lacu, et affronta[t] supra carreriam publicam subtus bornellum ville a parte boree, alias predecessoribus dicti Nobilis Ludovici confitentis recognitum per Jaquetum de Vuaux alias Crolet ? (possibly an error for Crochet ?) et de quo nullum solvit censem nisi tantummodo quod prefatus Nobilis Ludovicus percipit omnimodam juridicionem et merum miscum imperium.

111 Clarmon[t]

Item, ulterius tenere confitetur prenominatus Nobilis Ludovicus confitens pro et se suis quibus supra a prefato magnificio domino comite Gruerie et suis quibus supra, videlicet quadraginta solidos bonorum Lausannensium, tres bichetos pisorum ad mensuram de Voufflens Castro in quibus sibi annualiter tenentur (inserted by reference mark : Johannes) filius quondam Johanneti Vionnet et Johannes filius quondam Perruneti Vionnet de Clarmon[t] pro rebus et possessionibus infrascriptis, (Margin: Clarmont / Vionnet)

Et primo, pro quadam domo cum cultina ante sita in villa de Clarmon juxta ochiam maladerie de Clarmon a borea, et quendam rivum a vento.

Item, pro uno fossore ochie site retro predictam domum juxta dictam domum ab oriente, vineam maladerie a borea, et dictum *russellum* (i.e., the *rivum* mentioned in the previous item ?) a vento.

Item, pro uno fossore ochie site ante dictam domum juxta dictam aquam a vento, et iter publicum ab oriente.

Item, pro una posa terre sita en laz Palaz juxta terram confratrie Sancti Spiritus de Apples a borea, et terram dictorum Johanis et Johannis Vionnet ab occidente.

Item, pro duabus posis terre sitis ibidem juxta pascuam publicam a vento et oriente, et terram dictorum Johannis et Johannis ab occidente.

Item, pro una posa terre sita ibidem juxta terram Johannis Pappani ? clericu a borea, et carreriam publicam a vento.

Item, pro una posa terre sita ouz Vuaz de laz Morgy juxta carreriam publicam ab occidente et vento, cursum aque Morgie ab oriente.

Item, pro dimidia posa terre sita en laz Palaz juxta terram dicte maladerie ab oriente, pascuam et iter publicum ab occidente et borea.

Item, pro sex falcatis prati sitis ouz Praz ? de Ayens juxta pratum ecclesie de Apples ab occidente, et pascuam communem a vento.

Item, pro duabus falcatis prati sitis en Vallery juxta aquam dicte ? Morgy ab oriente, et iter publicum ab occidente.

111v Item, pro duobus morcellis prati sitis es Chamylier alias en Moyes de Ayen, quorum unus situs est juxta pascuam publicam ab oriente, et pratum ecclesie de Apples a vento, alius situs est juxta pratum dictorum Johannis et Johannis ab oriente, et pratum Petri Bex ab occidente.

Item, pro uno fossore ochie site ante villam de Clarmon juxta terram Johannis et Johannis predictorum ab oriente, et viam publicam ab occidente.

Item, pro sex posis terre sitis en Valerey ? juxta terram Johannis Pappani ? clericu a vento, iter publicum ab oriente, et pascuam publicam ab occidente.

Item, pro dimidia posa terre sita subtus vineas de Clarmon juxta terram que fuit Petri de Frigidavilla de Ballens a borea, et iter publicum ab occidente.

Item, pro dimidia posa terre sita en Laud de laz Planchy ouz Bastart juxta pascuam publicam a borea, et carreriam publicam a vento.

Item, pro dimidia posa terre sita ibidem juxta pascuam publicam ab occidente, terram dicti Johannis Pappani ? a borea.

Item, pro dimidia posa terre sita eis Chomillier juxta iter publicum ab occidente et vento.

Item, pro dimidia posa terre sita ouz Chouchy ? douz Vuaz juxta iter publicum ab oriente, et terram dictorum Johannis et Johannis Vionnet ab occidente.

Item, pro dimidia posa terre sita ouz Planchoux juxta iter publicum ab oriente et vento, et terrale Gonvers a borea.

Item, pro dimidia posa terre sita ouz Vuaz de laz Morgy juxta terram maladerie ab oriente, et iter publicum a vento.

Item magis, pro quatuor posis terre sitis en Chambrietes ? juxta iter publicum a vento, terram dictorum Johannis et Johannis Vionnet ab oriente.

112 Item, pro duabus falcatis prati sitis ouz Praz douz Noyer juxta pratum herendum Girardi Gonvers a borea, et terram dictorum Johannis et Johannis Vionnet ab oriente.

Item, pro dimidia falcata prati sita en Ayes juxta pratum ecclesie de Apples a borea et occidente, et pascuam publicam a vento.

Item, pro dimidia falcata prati sita eis Fontanes juxta pratum Glaudii Solliart ab oriente et occidente.

Item, pro dimidia falcata prati sita es Chaumilies ? juxta pascua communia a borea, iter publicum ab oriente.